
„Nové Lauby – záchranný archeologický výzkum“ 

 

Strana 1 (celkem 5) 
Smlouva o sdružení ve společnost 

„NPÚ – Ostravské komunikace sdružení pro Nové Lauby – záchranný archeologický výzkum“ 

SMLOUVA O SDRUŽENÍ VE SPOLEČNOSTI 
uzavřená v souladu s § 2716 až § 2746 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů 

Čl. I. 

SPOLEČNÍCI 

1. Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace 
Sídlo:  Valdštějnské náměstí 162/3, 118 01 Praha 1 

IČO:  750 32 333 

DIČ: CZ75032333 

Zastoupený: Mgr. Michalem Zezulou, ředitelem územního odborného 

pracoviště v Ostravě 

Adresa pro doručování: Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště Ostrava, 

ul. Odboje 1941/1, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

 

(dále jen „NPÚ“, nebo „správce“) 

 

2. Ostravské komunikace, a.s. 

Sídlo:  Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory  

IČO:  25396544 

DIČ:  CZ25396544  

Zastoupená:  Ing. Danielem Lyčkou, předsedou představenstva  

 

(dále jen „ Ostravské komunikace“, nebo „společník “) 

 

 

uzavírají tuto smlouvu o společnosti podle § 2716 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Smlouva“). 

 

Čl. II. 

NÁZEV, SÍDLO A SPRÁVCE SPOLEČNOSTI 

1. Společníci se dohodli, že společnost bude vykonávat činnost pod názvem: 

 

„NPÚ – Ostravské komunikace sdružení pro Nové Lauby – záchranný archeologický 

výzkum“ 

(dále jen „Společnost“) 

 

2. Sídlem Společnosti je: Odboje 1941/1, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava. 

3. Adresou pro doručování písemností Společnosti je doručovací adresa správce: NPÚ, 

územní odborné pracoviště v Ostravě, Odboje 1941/1, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

4. Smluvní strany po vzájemné dohodě ustanovují správce jako osobu oprávněnou zastupovat 

Společnost vůči zadavateli Veřejné zakázky i třetím osobám.  

5. Bude-li správce jednat v záležitostech Společnosti, pak vedle své obchodní firmy připojí 

dovětek: správce „NPÚ – Ostravské komunikace sdružení pro Nové Lauby – 

záchranný archeologický výzkum“, kterým bude vyjádřena skutečnost, že jedná ve věci 

týkající se záležitostí Společnosti. 



„Nové Lauby – záchranný archeologický výzkum“ 

 

Strana 2 (celkem 5) 
Smlouva o sdružení ve společnost 

„NPÚ – Ostravské komunikace sdružení pro Nové Lauby – záchranný archeologický výzkum“ 

 

Čl. III. 

ÚČEL SPOLEČNOSTI A DOBA TRVÁNÍ SPOLEČNOSTI 

1. Účelem Společnosti bez právní subjektivity je zejména vypracování a předložení společné 

nabídky do zadávacího řízení následující veřejné zakázky: 

 

„Nové Lauby – záchranný archeologický výzkum“ 

 

systémové číslo VZ: P19V00159881 

evidenční číslo zakázky (VVZ): Z2019-024179 

interní číslo zadavatele: 127/2019 

 

(dále jen „Veřejná zakázka“) 

 

2. Zadavatelem uvedené Veřejné zakázky je Statutární město Ostrava, se sídlem Prokešovo 

nám. 8, 729 30 Ostrava, IČO: 008 45 451.  

3. Účelem Společnosti je dále v případě úspěchu v zadávacím řízení Veřejné zakázky také 

realizace Veřejné zakázky, a to v souladu s požadavky uvedenými v zadávací dokumentaci 

k Veřejné zakázce. 

4. Společným účelem Společnosti je dále spojení odborného a technického potenciálu 

společníků při zpracování společné nabídky a v případě úspěchu i při realizaci Veřejné 

zakázky tak, aby předmětné práce byly provedeny v nejvyšší možné kvalitě, včas a dle 

požadavků zadavatele Veřejné zakázky. 

5. Společnost se zřizuje na dobu určitou, a to na dobu trvání zadávacího řízení Veřejné 

zakázky. Doba trvání Společnosti se prodlužuje v případech uvedených v čl. III odst. 6 a 7 

této Smlouvy. 

6. Bude-li zahájeno jakékoliv řízení o Veřejné zakázce, Společnost nezanikne dříve, než 

budou ukončena všechna řízení o Veřejné zakázce (včetně řízení před Úřadem pro ochranu 

hospodářské soutěže a řízení ve správním soudnictví). 

7. Bude-li Veřejná zakázka zadána Společnosti, Společnost nezanikne dříve než splněním 

Veřejné zakázky. 

 

Čl. IV. 

PRÁVA A POVINNOSTI SPOLEČNÍKŮ 

1. Společnost nemá právní subjektivitu, nezapisuje se do obchodního rejstříku ani do jiné 

evidence právnických osob. 

2. Společníci deklarují, že budou ve smyslu ustanovení § 2736 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, vůči zadavateli Veřejné zakázky 

a jakýmkoli třetím osobám z jakýchkoli závazků či právních vztahů vzniklých v souvislosti 

s Veřejnou zakázkou a jejím plněním či vzniklých v důsledku prodlení či jiného porušení 

smluvních nebo jiných povinností v souvislosti s plněním Veřejné zakázky zavázány 

společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění Veřejné zakázky i po dobu trvání jiných 

závazků vyplývajících z Veřejné zakázky. 

3. Žádný ze společníků není oprávněn podat nabídku do výše uvedeného zadávacího řízení 

Veřejné zakázky samostatně nebo s účastí třetích osob. Společníci současně prohlašují, že 



„Nové Lauby – záchranný archeologický výzkum“ 

 

Strana 3 (celkem 5) 
Smlouva o sdružení ve společnost 

„NPÚ – Ostravské komunikace sdružení pro Nové Lauby – záchranný archeologický výzkum“ 

žádná další nabídka specifikovaná v tomto odstavci Smlouvy před podpisem této Smlouvy 

nebyla předložena. 

4. V případě, že nabídka Společnosti bude zadavatelem Veřejné zakázky vybrána a zadavatel 

Veřejné zakázky následně se Společností uzavře smlouvu na plnění Veřejné zakázky, 

zavazují se společníci podílet se na zhotovení předmětu plnění Veřejné zakázky v rozsahu 

stanoveném ve Stanovách Společnosti. 

5. Společníci jsou povinni vyvíjet činnost, směřující k dosažení sjednaného účelu Společnosti 

a zdržet se jakékoliv aktivity, která by mohla dosažení účelu Společnosti znemožnit nebo 

ztížit. 

6. Společníci se dále zavazují chránit zájmy Společnosti a vykonávat veškeré činnosti 

v rozsahu Společnosti řádně a včas. 

7. Každý společník se zavazuje včas informovat ostatní společníky o všech skutečnostech, 

které jsou podstatné pro řádnou a včasnou realizaci účelu Společnosti. 

8. Informace, týkající se činnosti Společnosti (zejména společné obchodní a ekonomické 

informace), jsou důvěrné. Společníci se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech 

důvěrných informacích dotýkajících se činnosti Společnosti. Jelikož je NPÚ státní 

příspěvkovou organizací, nedopustí se porušení tohoto ustanovením, pokud by musel 

informace dotýkajících se činnosti Společnosti poskytnout třetím osobám dle platných 

právních předpisů (např. zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím). 

9. Právně-podnikatelské vztahy mezi společníky budou upraveny ve Stanovách Společnosti. 

Stanovy Společnosti budou mj. upravovat podmínky plnění Veřejné zakázky a vzájemné 

vztahy mezi jednotlivými společníky ve vztahu k plnění Veřejné zakázky.  

10. Společník nesmí bez souhlasu dalších společníků činit nic, co má vzhledem k účelu 

Společnosti a ve vztahu k příp. plnění Veřejné zakázky konkurenční povahu.  

11. Každý společník má právo být pravdivě a v dostatečném předstihu, resp. bez zbytečného 

odkladu informován správcem o všech skutečnostech a jednáních souvisejících se 

společnou činností či s plněním Veřejné zakázky. Je oprávněn požadovat po správci 

vysvětlení kterékoliv záležitosti týkající se společné činnosti či plnění Veřejné zakázky, 

jakož i předložení příslušných dokladů. 

12. Společníci se zavazují, že pokud předmět plnění budou vykonávat prostřednictvím cizinců, 

tak tyto osoby budou splňovat podmínky pro pobyt na území České republiky, budou mít 

platné pracovní a pobytové povolení (tj. zelenou nebo modrou kartu) a jednotlivé pracovní 

činnosti budou pro jednotlivého společníka vykonávat jako práci závislou, tj. práci 

vykonávanou v pracovněprávním vztahu. 

 

Čl. V. 

JEDNÁNÍ JMÉNEM SPOLEČNOSTI 

1. Společník Ostravské komunikace, a.s. tímto zmocňuje správce NPÚ , aby pro účel 

Společnosti vymezený v čl. III. této Smlouvy, učinil jménem Společnosti následující úkony 

ve vztahu k zadavateli Veřejné zakázky: 

 vypracoval společnou nabídku, podepsal ji jménem všech společníků a podal ji (pokud 

mu to aktuální technické a provozní podmínky umožní) zadavateli Veřejné zakázky 

způsobem uvedeným v zadávací dokumentaci Veřejné zakázky, 

 zastupoval Společnost v zadávacím řízení Veřejné zakázky,  

 činil další procesní úkony spojené s účastí Společnosti v zadávacím řízení Veřejné 

zakázky, zejména zmocňují správce k podání a doplňování opravných prostředků, 



„Nové Lauby – záchranný archeologický výzkum“ 

 

Strana 4 (celkem 5) 
Smlouva o sdružení ve společnost 

„NPÚ – Ostravské komunikace sdružení pro Nové Lauby – záchranný archeologický výzkum“ 

vzdání se práva k podání námitek, doručování a přijímání veškerých písemností, a to 

vše i tehdy, je-li potřeba k takovému zastoupení zvláštní plná moc, 

2. Správce je povinen všechny společníky neprodleně informovat o všech úkonech 

a jednáních, které na základě zmocnění dle předchozího odstavce této Smlouvy učinil. 

3. Bude-li Veřejná zakázka zadána Společnosti, společníci tímto určují kontaktní osoby 

Společnosti ve vztahu k plnění Veřejné zakázky: 

 Kontaktní osoba ve věcech odborných: Mgr. Jindřich Hlas., tel.: +420 724 400 279, e-

mail: hlas.jindrich@npu.cz. 

 Kontaktní osoba ve věcech ve věcech správy Společnosti: Mgr. Michal Zezula, 

tel.: +420 724 664 003, e-mail: zezula.michal@npu.cz. 

4. Bude-li Veřejná zakázka zadána Společnosti, smlouvu na plnění Veřejné zakázky vč. jejich 

případných dodatků budou za Společnost podepisovat všichni společníci. 

 

Čl. VI.  

PŘÍPRAVA SPOLEČNÉ NABÍDKY 
 

1. V zájmu dosažení sjednaného účelu Společnosti se všichni společníci zavazují učinit 

veškeré právní i faktické kroky nutné k řádnému zpracování kompletní společné nabídky 

a jejímu včasnému předložení zadavateli Veřejné zakázky, a to v takové podobě, aby 

splňovala veškeré požadavky zadavatele obsažené v zadávací dokumentaci k Veřejné 

zakázce. 

2. Každý společník je povinen předložit k prokázání splnění kvalifikace pouze takové 

informace a podklady, které odpovídají skutečnosti. Každý společník je rovněž povinen 

zajistit, aby tuto podmínku splňovaly i informace a podklady předkládané poddodavatelem 

příslušného společníka. 

 

Čl. VII. 

PODÍLY A VNITŘNÍ VZTAHY SPOLEČNÍKŮ 

 

1. Podíl společníků na realizaci prací podle čl. III. Smlouvy a na majetku získaném společnou 

činností bude stanoven ve Stanovách Společnosti. 

2. Každý společník bude uskutečňovat práce a činnosti na Veřejné zakázce v dohodnutém 

rozsahu a za podmínek stanovených ve Stanovách Společnosti. Práce na Veřejné zakázce 

si mezi sebou společníci věcně rozdělí s přihlédnutím ke své specializaci a svým 

zkušenostem a v souladu s tím, jak prokázali svoji kvalifikaci v zadávacím řízení Veřejné 

zakázky. Dle skutečně poskytnutého plnění ze strany společníků bude rozdělena i finanční 

úhrada. 

 

Čl. VIII.  

VYSTOUPENÍ ZE SPOLEČNOSTI, ZÁNIK ČLENSTVÍ 

1. Vyloučení společníka nebo vystoupení společníka ze Společnosti je možné pouze 

v souladu s ustanoveními § 2739 až § 2741 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů. 

 

 

 



„Nové Lauby – záchranný archeologický výzkum“ 

 

Strana 5 (celkem 5) 
Smlouva o sdružení ve společnost 

„NPÚ – Ostravské komunikace sdružení pro Nové Lauby – záchranný archeologický výzkum“ 

Čl. IX. 

OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Každý ze společníků je povinen při výkonu své činnosti, kterou se podílí na společné 

činnosti, postupovat s odbornou péčí a dbát, aby svým jednáním neohrozil účel Společnosti 

a nezpůsobil újmu druhému společníku a třetím osobám.  

 

Čl. X. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Změny této Smlouvy mohou být provedeny pouze formou vzestupně číslovaných 

písemných dodatků a musí je podepsat oprávnění zástupci všech společníků.  

2. Veškeré spory, které případně vzniknou z této Smlouvy, budou nejprve urovnány smírčím 

jednáním mezi společníky. Jestliže společníci touto cestou nedospějí k dohodě o vyřešení 

sporu, budou sporné záležitosti předloženy k rozhodnutí soudu místně příslušnému sídlu 

Společnosti. 

3. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu osobami oprávněnými jednat jménem 

všech společníků. 

4. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, které mají platnost originálu, z nichž 

každý společník obdrží po jednom vyhotovení. 

5. Společníci tímto prohlašují, že si Smlouvu přečetli, že s jejím obsahem souhlasí na důkaz 

toho k ní připojují své podpisy. 

V Ostravě, dne 9. 8. 2019  

 

 

 

……………………………. 

Mgr. Michal Zezula 

ředitel 

NPÚ, ÚOP v Ostravě 

 

 

 

 

……………………………. 

Ing. Daniel Lyčka 

předseda představenstva 

Ostravské komunikace, a.s. 

 

 

 

 

  

 


		2019-08-09T14:05:53+0200
	Ing. Daniel Lyčka


		2019-08-12T11:57:11+0200
	Mgr. Michal Zezula




